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Wzrosty cen energii elektrycznej dla odbiorców instytucjonalnych, takich jak 

Radom czy wiele innych samorządów, należy określić jako gigantyczne. Dla 

radomskiego budżetu, będącego już wcześniej w trudnej sytuacji, jest to dziś wydatek 

ponad siły własne samorządu lokalnego.  

Uzależnienie rynku dostaw gazu od Rosji, agresja Federacji Rosyjskiej na 

Ukrainę, w lutym tego roku, były zaczynem dla problemów z dostępem do surowców 

energetycznych w całej Europie. Niestety, na  ceny energii elektrycznej ogromny 

wpływ mają również tzw. uprawnienia do emisji CO2, wynikające z polityki klimatycznej 

Unii Europejskiej. Opłata jest wciąż pobierana od producentów energii  

w niezmienionym kształcie, z silnym wzrostem cen. To wszystko powoduje, że obecne 

ceny energii są ogromne. 

Radomski samorząd już teraz, nie jest w stanie odprowadzać składek do 

Zakładu Ubezpieczeń Społecznych, za pracowników samorządu. Znacząca 

podwyżka, za zakup energii elektrycznej, stawia pod znakiem zapytania realizację 

podstawowych zadań, takich jak działalność szpitali, szkół czy bezpieczeństwo 

mieszkańców. 

Mając na uwadze powyższe zwracamy się do Premiera, 

Parlamentarzystów, Ministra Aktywów Państwowych o możliwie szybkie 

przygotowanie ustawy i innych rozwiązań, które ustanowią zdecydowanie niższą 

niż obecnie proponowane cenę za energię.  

Ponadto chcemy wyrazić pełne poparcie dla działań polskiego rządu, który 

apeluje do Komisji Europejskiej o zawieszenie lub kompleksową reformę systemu 

handlu uprawnieniami do emisji gazów cieplarnianych EU-ETS, m.in. poprzez 

ograniczenie roli lub wyłączenie z niego instytucji finansowych, które prowadzą na 

rynku spekulacje. Apelujemy do europosłów oraz polityków Platformy Obywatelskiej 

wszystkich szczebli o wsparcie i głosowanie za rozwiązaniami, które pozwolą obniżyć 

ceny energii nie tylko w Polsce, ale całej Unii Europejskiej. 
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